

Kelciwis, Karaliaucziuje
Pasltauninfa isdudams, kof-
toj, ant bile kofio Pusto
apstetoras, su Pustpinin-
geis ant Ferrainio Metu
4 Egr. 9 Vf.

Kelciwis

Apsakimū Istatimai i Ke-
lewi kastojo po 2 Egr. už
kojna, simulkeis Kajtis
iš drūkawotg Eile. Gromar-
tas reik. Sen atrašyti
Löbenichtsches Ho-
spital № 1.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

№ 52.

Karaliaucziuje, 27. Decemberti

1865.

Redėsbienėje po Kalėdū.

Ewangėlija: Luf. 2, 33—40.

Gromata: Gal. 4, 1—7.

Dienoje Naujo Meto.

Ewangėlija: Luf. 2, 21.

Gromata: Gal. 3, 23—29.

Jokubo Kelione i Egiptū Žemę.

(Persikaityn 1 Moiz. Pabaiga 45 tojo ir Pradžia
46 tojo Persk.)

Žozėpas buvo sawo Broliams išsireiškęs ir jū
Ezirdi Dziaugsmu papildęs; jis buvo jiems Žopostū
ant Kelionės drauge dawęs ir sawo Tėwui Afilū bey
Bezimū prisunteš ant Afiskraustimo i Egipto Žemę.
Bet jis buvo sawo Brolius tūm Pagraudenimu Namūn
parleides, kad jie ant Kelionės nesimaiditu. Rasi kas
iš tokio Pagraudenimo galėtu dywitis. Ale tolia durna
yra Žmogaus Ezirdis, o ir pat prie Diewo Wailū,
kad ji nors Kartais Meilės prieš Brolius pamiršdama
ir labjausey tikt už sawo Teisybę, už sawo Garbę, už
sawo Naudą ir kas tam lygu besistorawodama beweiß
su kitais i Waidą pareit. Todel Žozėpas sawo Broliams
aną Pagraudenimą drauge dawė, idant jie dabar Namūn
gryždami ne kits kitą kaltintu ir sawę teisintu rasi bene
dėl Wjaurybės, prieš Žozėpą pirm Ežesū išprowitofids.
Ale ne tikt Žozėpas, bet ir patš Pons Žezus tur Sa-
wūsius graudenti, kad jie kits kitą myletus, o jis ir sawo
brangiausioj Maldoj, toj Naktij, kaip jis i Smertį ejo,
iš sawo Tėwo graudzey ir firdingay tris Kartus affi-
kartodams prafe, kad jo Tikintieji ir Mylimieji tarp
sawęs minau wienu butu. Jon. 17 Persk. Ale ar
Krikščionys, o ir gymieji, klauso hitam sawo Wief-
paties Žodžiu? Ak kad ben hitame naujame Mete
nauja Meile i mus wisus, Pono Žezaus mylimūsius,
išmerptu, tay mes ir naują Malonę ant musū attwy-
stant pajustumbim.

Tėws Jokubas apie sawo mylimojo Sunaus
Gymasti ir Ežlowę Žinę gawęs, iš Pirmo sawo Ezir-
diės Silpnybės n'isteng tokį didelį Dziaugsmą aptwert

ir ta brangej Žinę wieriti, kaip ir dar fėndien Žmogaus
Ezirdis ir tikt wos ne wos ir tikt per Dwasės ypatiską
Pagalbą t'isteng didziausijį Dziaugsmą apie Diewo
Malonę Žezuje Kristuje aptverti; ale wisas Gerybes,
Žozėpo atsiustases, wisus jo Meilės Tiudinus išwygdams
jis galiausey tikt ir dziaugias firdingiausiu Dziaugsmu, ir
tūjaus prifigatawija su wisulabu, ką jis tikt turėjo, i
Egiptū Žemę nusitraukti. Doškai galėjo ir jū labjaus
nusidūti, kadangi mielujū senujū Sentėwū Ghywenims
tikt Ežetrose buvo, kures jie su sawo Kaimenėmis wis
sen ir ten traukdami ir wis drauge su sawim imdawo.
Ghywenamū Triobū ir tam Dalhui pabudawotū didelū
Budawoniū jie ne turėjo. Tangi dabar ir Jokubas
wisus sawo wartojamūsius Daiktus i Kurbus ir Rykus
susikraudinęs ir tūsius ant Ghywoliū uždėjęs, o Moteres
bey jaunūsius Rudikius lyg taipojau ar ant Werbliudū
arba i Bezimus sukrowęs ir sawo Kaimeniū Daugybės
pirm sawęs ginti dawęs, trauke petun linkay i Egiptū
Žemę pas sawo Sunu. D tai ir buvo ne menkas
Druktis, toke didele Žmoniū Daugybe, 66 Dufios wie-
nat iš jo Giminės, Ežeimynės Daugybę prie Kaimeniū, o
ir feip prie Namū fluzijancijos, powisam dar drauge
ne rokojant.

Pas Wieta Bersabą atraukęs apfistojō Jokubas
ir apierawojo Ponui Diewui Apiera. Ežita Wieta gulėjo
ant Kubeziaus Žemės Kanaan, eze norėjo Jokubas Ponui
Diewui dėkawoti, už wisas Gerybes, jam ežionay nuda-
lytas, o ežionay bene Jokubui ta Miflis i Ezirdi ipūle, ar
jis iš eze ištraukdamis ir geray daras, arba ar tai ir
Diewo Wale ešanti, kad jis tą Žemę prastojo, kūrę Pons
Diews Abraomui bey jo Giminei sawiskay prifkyres
būwo? Bet Abraomas bey Izaokas būwo (pagal
Persk. 22 bey 26.) ant tōs Wietōs iš Pono Diewo
brangius Apreiskimus jo Walės gawusiu, todel jis
ant tōs pacziōs Wietōs apierawodams begu taipojau
troško, Pono Diewo Walės Iškreiskimą sulaukti. D jis
tą ir sulauke. Wiefpatš pasirode jam Nakties Regėjime
ir liepe jam i Egiptū Žemę traukti ir pasizadėjo, kad
jis ji ten palhdēsēs, ji didziū Žmoniū Daugumu pada-
rytes ir ji, tai esti jo Giminę, wāl iš anōs Žemes par-
grazysēs. — Lyg taipo te wadzioja ir mus Wiefpaties
Malone ir naujame Mete, ir te nuweda mus galiausey
i amžinūsius Dangaus Ghywenimus. Amen.

Apie Pagalba Murinai, iš Bergynstės išvalnytųjų.

Keleimojo Skaitytojai atsimis, kad didysis Karas Amerikoje buvęs ypaczen dėl to prasidėjęs, kadangi Pietinei Bergynius ir Valnybę paleisti nenorėdami prieš Sziaurinius priešsistenge, kurie anū Biednujų Valnybės praše. Dabar jau rods, Diemui dėkun, Karas pasiliovęs, ir Murinai pagal Norą Sziauriniū bey wisū Kriščioniu iš Bergynstės Jungo išvalnyti. Ale ką maczytu Kudikiui jo Valnybę, jey ji wieną nūgą bey nieką n'įsmanantė kur paliktai; jis turėtu biedningay prapulti. D taip ir musū Murinams Amerikoj eina; jie dabar berods walni, ale jiems dar daug Pagalbės privalu. Jau didžiojo Karo Pradžioje daug Amerikonū ant Pagalbės Murinai, iš Bergynstės išvalnytųjų, ir Draugystę sustojo, kuri piam Dalykui dabar ir iš Gyropės Kriščioniu Pagalbės prašo. D jū daugiaus Žmones prieš anūs Biednūsūs susigriešiję, jū noringėsi mes Kriščionys turim buti, aną sunkeję Neteisybę pagal kožnojo Įgalėjimą Geru atlyginti.

Tam Dalykui ir Hamburkio Mieste susitare Kristu mylinciu Dufeliū Draugystę itaisyti, kuri sekantiji Priešaukimą isleido:

„Šauksmas atgarsi iš anapus didziųjų Juriū, jeib Kriščionys ant Pagalbės papoktu Murinams, piauvinėje Amerikoje esantiems, kurie po daug Szimta Metū ilgōs Bergynstės galiausē Walnybę atgawę.

Jū Skaitlius yra per 4 Milionus didis, kuriems kone wisiems Pagalbės privalu, kol jie sawo Walnybę naudingay wartoti ir walnojo tai esti be Prywartōs atliekamojo Darbo Žegnōnę patirti galēs. Per sunkeję Bergynstę šiū Biednujų Dwasēs Nūjega buwo sunkusi; rods jū Ponai pradejo šime Dalykē už jūs rupinti bet tikt tam, kaip jie šiūjū Įšmanimą bey Samone sawo ant Naudōs wartoti galētu. D kadangi jie wis iš Wien tikt už swetimą Lobi rupinti turėjo, o niekadōs už sawę paczius: tay ir ney wiens jujū n'įstenge sawo Senatwei ką susidėti, o dabar jie tur umay už Paczę bey Waikus rupinti patys be jokio Užauginimo bey Pamokinimo budami ir ant Pasiprocewojimo už sawę paczius niekadōs ne prilaišyti ir ne pripratinti. Be Dirwōs, be Daiktū, Lauko Gywenimui tenkancziū, be Sėklōs, be Namū, be Kubū, daugiausē be Darbo bey Maisto, be Prybėgōs bey Prikawonēs Ligoniu bey Senujū, be Sziviliu, Waikus mokincanziu, kuriū kokie 800 Tūkstanziū randasi, o tarp tū 100 Tūkstanziū Siratū, kuriems Dewai nū Szaliēs paplėsti ir i tolimą Kampą pardūti tape. Taygi wisfo stokodami jie dabar matosi sawę Walnybei atadūti, o prie to dar tokioje Žemėje, kuri per Karą išpuslita, ir kur Mazumelis Gywatinkū jiems tikt lyg per Menorą bey Prywartą Darbo dūda; todėl šie Biednieji prie sawo Draugžmoniu, Gyropoje

gywenancziujū, tur kreiptisi ir ant jū Mielasirdingystės sawo Lūkesti guldyti.

Įdant šie Biednieji kaip weikiausē įsitaisyti ir sawo Darbą pradėti galētu, tay jau tū Czės, kaip Karas dar tikt wōs prasidėjęs buwo, Mieste New-York (įstark: Nju-York) Draugystę stojosi, kuri piauvinėje Amerikoje jau apie dvidešimt Milionū Dolerū yra surinkusi. Įš šiū Piningū tape parupinta Lauko Gywenimui privalingū Daiktū, Sėklōs, Drabužiu, Maisto Dalykū ir kas tam lygu. Žiuponēs iš bagocziausiu Namū sawo Dewiskę palikusios ir ney jokios Priegadōs bey Sunkenybēs n'atbodamos nuneše paczius fitas Meilēs Dowanas aniems Warguziams ir pradėjo ten Sziviliu itaisyti.

Ale kazeig Meilēs Dowandōs ir apsczen tekėjusios, tay tacziau jos, ant tiek Stokojancziū išdalytos budamos, tikt menkay Naudōs bey Pagalbōs atneše. Dėl to amerikiskioji Draugystę ant Gyropės linkay kreipjasi, mielasirdingū Žmoniu Pagalbōs įšpėlodama bey melsdama. D musū Žmones ir mielay sawo dūsnēs Rankas atwėre. Wiename Englandte jau 50 Tūkstanziū Swarū Sterlingiu, tai musū Piningais kokie 350 Tūkstanziū Doleriu surinkta. Paryzo Mieste pirmose Dienose susiejo kokie 50000 Doleriu, o prie to dar daugeropū Gywenimo Dalykū. Genfo Mieste, Szweicერიū Žemėje gulincziamē, sustojo Draugystę, kuri per wisą Szweicერიū Žemę Pagalbōs Draugystę itaisyti apsieme.

D iš Diesōs, tai ir Wieszpacziui ne patiktu, jey musū Žmones sawo Szirdis prieš anūs Biednūsūs uzrakitu; rods jau gana Mielasirdingystės prie musū išrodoma, ale kas tacziau galētu tokios kietōs Szirdiēs buti ir sawo Ranką nū tokio Meilēs Darbo atstu laikyti? Mes nusitikim, kad kožnas sawo Grafelē mielay dūšēs, kožnas pagal sawo Stoną bey Įgalėjimą. Wėda yra baisēy didelē ir per labay platu Žemēs Kampą issiplatinusi, jog ję ne gali kitaip prawaryti, jey ne didis Daugums ant Priešokimo susiwienija.

Tankey sakoma, kad Murinai wangus esą ir tikt su dide Prywarta prie Darbo einą; bet kaip amerikiskioji Draugystę pasakoja, kuri jau sauney Pagalbōs atnešusi, tay toktai ney jokiamē Dalykē n'įšfireiskę, bet tacziau jū labjaus rodesi, kad jie ne menkesni Darbininkai kaip kiti Žmones, ir tą pati Geidimą Walnybēs bey sawo patiēs Walēs įšreiskia, kaip Baltieji (tai esti, Žmones baltą Dda turintieji) o tai jie jau ir tūmi išrodo, kad jie šę jiems išroditąję Pasalpą su Dekawone išpazysta.

Greita Pagalba, dwilinka Pagalba, o toktai ypaczen šime Dalykē galima fakyti, kožna Dowana, o ir maziausia, mielay priimama; ale ypaczen ir Drabužiu Dowanos labay naudingos, medzwilninei, wilnonei bey lininei Geikei, kurie Amerikoj daug brangesni, ne kaip prie musū, už kuriūs piam Pagalbōs Reikalui ir ne reik Įgabėnimo Muito mokėti.

Taip prišautia Hamburglės Draugyste savo Draugbroliams. Diewe dūk, kad jū Pagalbōs Szauksmas ne noptofnas butu. Ney wiens ne gal Bargū Didumą anū biednujū Berginiū sawije išdumori. Amerikōs žmones sime Dalhke sawo wieni gelbētisi ne gal. D dēl to, kas tikt šiū Berginiū Walnybės geidēs, prašēs ir meldēs, tas dabar ne gal, aniems sawo Walnybē atgawus, jiemēs sawo Szirdiū užrakinti atsimindams ano Šfganytojo žodžio: „Ką jus wienam jusū mažiausiujū Brolių padarēt, tai jus man padarēte.“

Wisofia Žine.

— * Šf Amerikiskosės Ciecorystės Meksiko pareit Žine, kad Suarets, Republikininkū Prezidentas, po nepalaimingo Mušio su Ciecorystės iš Žemės Meksiko atstojes ir dabar Žemėje Leksas, ten Darubezij gulincioje, ussilaitas. D ir pasakojama, kad wiena Meksikōs Prowinca, Wardu Nyder-Kalifornien, kuri iki šioley Draugystē su Suariskis laikiusi, Ciecory per tikrąjį Wiespati išpazindama prie Ciecorystės pristojusi. Tacziau kita Žine, iš ten parejusi sako, kad Ciecorys Maksimilijons jau labay ant to dumojas, kaip jam galima busent, galiausēj iš sawo Ciecorystės išsigauti.

— * Releiwjo Skaitytojai atsimis, kad žmones jau labay buwo kalbėti pradēsę apie Budawonę Gelžkelio nū Tilžės iki Klaipėdōs, o ir, kad musū Kupczystės Ministeris tam jau buwo sawo Pritarimą dawēs. Ale tam Dalhku labay druto ir ilgo geležinio Tilto per Nemuno Upę priwalu. D kaip girdim, tay fitas Apšiemimas dar ne taip weikē busēs išpilditas; nēsa fitas Gelžkelis, kadangi jis bey anš reikalingas šis Tilts tiek kaptūja, tiek tada butu musū Žemei ant Naudōs, bey kad tikt tada jo Raštos užsimokētū, jey rusiskoji Waldzia nū Rygawōs per Libawą iki Prusū Rubeziaus taipjau apšimtu Gelžkelį itaisyti, ir taipo musū Klaipėdiktis Gelžkelis su anūm Rusiskūju Gelžkeliu susidurti galētū. Taygi ano musū Gelžkelio bey Nemuno Tilto, kaip rodos, ney minēte ne bus minēta, kol ne regima, kad Rusai iš Tikro sawo Žemėje aną Gelžkelį nū Rygawōs ant musū Rubeziaus linkay ne darysē. Ale ir jey Rusai, didziōsēs Piningū Stokōs ne atbodami, tarp Lybawōs bey Rygawōs, kuriūdu Miestu prie musū Turiū gul, Gelžkelį budawotu, ir jey jie su didziause Proce prie Lybawōs Miesto Turiū Ižegē triumpane Gžesē itaisytu, tay tacziau mes ne galim tikētis, taip weikē sulauksē, kaip *prie musū mislijama, kad fita Budawone iki Polangū Kiemo, prie Prusū Rubeziaus gulincio, busenti pailgita, kadangi aipkēy regima, kad Klaipėdiktis su Lybawōs Kupczis susidraugawojus, Klaipėda trumpame Gžesē aną Miestą Kupcziauwine pranoksentis, ir fitaipu musū Žemei iš to daug daugiaus Naudōs pareitu, ne kaip Rusams. D Rusai, tame

Dalhke ne tokie glupi budami ir nesidūs taip weikē nusigautisi.

Dowanos.

Manēspi atsiunte:

Pons Kunigs Hassenstein iš Szakunū ant Ewang. Pasiunt. nū G. R. iš Sz. kaip Dekawonēs Xpiera už Pagalbą iš sunkiōs Ligōs 1 Drl., nū M. D. iš G. 15 Egr., nū M. D. iš St., J. R. iš G. bey G. S. iš Sz. po 5 Egr. — ant musū Epitolēs nū J. P. iš B. 2 Drl., tai iš Wiso 4 Drl.

(Dar ne wiskas.)

Prirodimas

wyriausiujū Releiwjo Pranēsimū iš Meto 1865.

I. Šfguldimai iš Diewo žodžio.

Apie Jokubą ir jo Mergū Waikus. № 1. — Lea gimdo iš Naujo, ale ir Raelē. № 2. — Jokubas šluzij Labonui už Kaimenes. № 3. — Jokubo Szlužba už Kaimenes. № 4. — Jokubas taisos, Namūn keliauti. № 5. 6. — Jokubo Bēgims ir Raelēs Balwonai. № 7. — Labonš Jokubą pawijēs. № 8. — Jokubo Susikalbėjims ir Devėjims su Labonu. № 9. — Jokubo Prišibijojims. № 10. 11. — Jokubo dywnoji Rowa. № 12. — Jokubo Susitikimas su Esawu. № 13. — Nelemta Ranka nuffin gražē Kwietkelē. № 14. — Kristaus Atpirkimo Darbas. № 15. — Baisingas Atfikeršijimas. № 16. — Jokubo Pažadōs Attesėjimas. № 17. — Jokubo Wierōs Utnaujinims. № 18. — Jokubas nusitraukia i Betelį. № 19. — Betleem Eyrata. № 20. — Raelē, Jokubo Pati, miršta. № 21. — Jokubas anapus Kaimeniū Korycziōs. № 22. — Jokubas pareit i Ebroną. Izaokas miršta. № 23. — Esawo Giminē. № 24. — Jozēpas Draugysteje sawo Brolių. № 25. — Jozēpas, Sawo mylims, Brolių n'apfencziamas. № 26. — Jozēpo Sapnai. № 27. 28. — Jozēpas i Dūbē imestas. № 29. — Jozēpas sawo Brolių pardūtas. № 30. — Rubēno Gailēstis. Jokubo Dūzba. № 31. — Jokubo Dūzba ir Rauda. № 32. — Judo nepatogus Pasielgimas. № 33. — Juda bey Samare. № 34. — Jozēpo Bergyste, Wiežlybyste ir Apkalimas. № 35. — Jozēpo Bargas. № 36. — Jozēpas Kalejime. № 37. — Jozēpas išguldo sawo Draugkaliniū Sapnus. № 38. 39. — Jozēpo Paaukštanimas. № 40. 41. — Jozēpo Palaima. № 42. — Jozēpo Brolei apsilanko Egiptū Žemėje. № 43. — Jozēpo Broliams Szjime pabunda. № 44. — Jozēpo Brolių antroji Kelione i Egiptū Žemē. № 45. — Jokubo Waikai randas antrą Kartą prie Jozēpo. № 46. — Passutinis Meginims. № 47. — Juda meldž už Benjamyną. № 48. — Jozēpo Šfšireiškimas. № 49. 50. —



Praspindimas linksmingos Szwiešos. № 51. — So-
kubo Kelione i Egiptu Žeme. № 52. —

II. Wisokie kiti Pasakojimai ir Šėguldimai.

- Jeruzalės Špustijimas. № 1. 2. 3. —
- Šp musu Deputiertu Buto. № 3. 4. 5. 6. 8.
- 9. 10. 11. 13. 14. 16. 19. 23. 24. 25. 26.
- Šzleswig-Holsteiniski Dalukai № 2. 7. 12.
- 15. 22. 37. 39.
- Šp Amerikšos. № 17. 19. 20. 23.
- Metas 1864. — Ewangelijos Balnybe Italijoje.
- № 1. — Eglės Uzdegimas Kaledu šwentam Wakare.
- Šp Londonės Miesto. № 2. — Lenku Maistininikai.
- Lebo Lauzimo Masyne. Karaliaus Žodis, Saimui kal-
betasis. № 3. — Karaliaus Žodis bey Deputiertbutis.
- № 4. — Pirmasis Susitwerims Deputiertbutije. Tri-
chynu Liga. № 5. — Bjauri Piktadejste Trichynu
Liga. № 6. — Šp Turyno Miesto. Lenku Maisti-
ninikai. Saugokitės! № 7. — Szwiezioji Gruntu
bey Triobu Gyje. Paprasimas ant Mielasirdingystės.
- № 8. — Šėguldimai. Utsilepimai. № 9. — Wė-
suws bey Etna. № 10. — Karalius Ubiffynijos Žemės.
Grytu Žemeje. № 11. — Kas uzmokės Deputiertu
Wietininku Alga? Pestalozzi-Draugyste Šp Italijos.
- № 12. — Bjauri Piktadejste. № 13. — Šp
šiaurinės Amerikšos. Pamokinims, Audimus greitay iš-
baltinti. № 17. — Sons Prabudanal Frankės. Pre-
sidento Linfolno Smertis. № 18. — Trichynai. № 19.
- Ar Wale Tabako rukyti? Šp Amerikšos. № 20. —
Pusšimtmetine Szwente. № 21. — Pasidėkawojimas.
- № 22. — Susipykimas tarp Napoleono bey Napo-
leono. № 23. — Ka musu Ministerpresidents Depu-
tiertbutije kalbejes. № 24. — Wardu Pasirašime reik
saugotis. № 25. — Parleidimas musu Karalystės
Saimo. № 26. — Ewangelijos Pasiuntinystės Szwente.
- № 27. — Utsidėkawojims Esterreikiškiu Ministeriu.
Wekseliu Bėdos. Škyrimai Karaliaucziuje. № 28. —
Kas waldo Prusu Karalyste? Bėda su Augustenbur-
giskuju Princu. № 29. — Murinai Berginei Amerikoje.
- № 30. — Pakajaus Draugyste. Jau wėl Debėšs
kyl. Upsakimas ir Utsiprasimas. № 31. — Šbardn-
toji Deputiertu Szwente. Lietuwininkams Bėda pada-
ryta. № 32. — Szwiezus Kongresas. Deputiertu
Škyrimai Englandte. Waldzios Swirtumas Holsteinije.
- № 33. — Baznycios Lindimas pries šio Swieto
Dwase. № 34. — Be tylanti ale wėl nutykusi Wietra.
Su Petrolije apšeinant reik labay saugotis. Szwiezus
Plytnycziu Štaisimas. Kaip labay ant Rudikiu reik
daboti. № 35. — Diakonisku Darbas Jeruzalej.
- № 36. — Koleros Liga. № 37. — Wietru Pirm-
Upsakimai. № 38. — Ant Irlandto Salos. Apie
Ugni ant Smeltės. Paprasimas. № 39. — Pasiun-

tinio Dedlaukio Gromata. Jeruzale. № 40. — Kaip
Žmonės Afrikoje apierawojami. Bazantiskioji Bėda
Italijoje. Uwertimas Žemės Dawado Esterreikiu Cie-
cornysteje. № 41. — Pries Padukimo Liga. № 42. —
Primelijimas. Razbajstės. Kagainės Pasiuntinystės
Metu Szwente. № 43. — Apie Nabastininku Presi-
denta Linfolna. Musu Karaliaus Gimimo Diena. Su-
waldimas. № 44. — Maistas Mieste Munchen. Jau
wėl Razbajste. № 45. — Butu Sugriuwimai Ber-
lyne. Augustenburgiskis Princas Fridrikis. Paminklas,
Melanktonui statytas. № 46. — Šėguldimas Poro
Egiptiskiu Budu. Kam tur Szleswig-Holsteiniskės Er-
cikyštės pagal Teisybę priklausti? № 47. 48. —
Nukreipta Bėda ant musu Gelzkelio. Bjaurus Waidas
tarp Solhnyngiancziuju Berlyne. № 48. — Apie Žiogus.
Papasimas. № 49. — Esterreikiškiu Waldzia. Šp
Šrutės Miesto. № 50. — Maistas ant Salos Ja-
maika. Francuzu Ciecorius. № 51. — Apie Pagalba
Murinu iš Bergystės išwalnytaju. № 52. —

Szwieziausioji Žine.

— Musu plownasis Karaliunas buvo ant Škly-
dėjimo Lawono Belgijos Nabastininko Karaliaus i Miestu
Brūssel iskeliamės, ale iš ten jis jau wėl yra Namūn
i Berlyną pargryžės.

— Musu Prowincos štoniskieji Wietininkai buvo
šiczion Karaliaucziuje suwaditi, wyriauseny tam, idant jie
sawo Misli apie tai pasakytu, kaip reikiant Rastas už
Šwėdimo naujojo Grundczyčės Štatimo uzmokėti, ale
tie isare, kad jie tai ne gali pasakyti. Todėl tame
Daluke Wiefspaties Karaliaus Waldzia turės tai powisam
pagal sawo Misli daryti.

Priminimas.

Jau Metas baigias, o todėl norėtumbim sawo
Prietelius paprašyti, kad jie su sawo šwiežeiseis Kelewojo
Apšisteliawimais ne pasiwelintu.

Upsakimai.

Suspaustu dziowintu Mėliu!
yra kas Dien šwieziū gannama Gelezū Krome Wokėziū Upe-
czioje Num. 70. kaip ir mano Namuse Wandens Upeczioje
Num. 1. Ferd. Wener.

Preke Karaliaucziuje 23. Decemberi.

Kwieczei 70-90 Egr., Rugei 58-63 Egr., Miezei did.
40-44 Egr., maj 35-42 Egr., Awijos 28-34 Egr., Žirnet,
rain, 75-85 Egr., balt 60-65 Egr., Koputės 24-25 Egr.,
Sziens 35-36 Egr. už Cent., Szaudai 26-27 Egr. už Cent.,
Swiestas 10-12 Egr. už Sw., Kiausei 32 Egr. Kapa.